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AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k

{Vieral famé né Lek]

Pasgyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2021

Shenime

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mijeta maonatane
Lipgari t& arkeétueshme tregiare
Lingari té arkétueshme nga palist @
lidhira
Té tjera llogan b arkébueshme
Invesnitan

_Shpenzime t& shtvra

Totaki i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive biologjike

_Aktive afatgiate materiale
Totaliia afatgjata
_Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurira

Llogar t8 pagueshme fregtare
Liogar té pagueshme nda) paleve 18
lickhiura

Detyrime tabimore

Tt oty

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
_Hua afatgjata

Totali | detyrimeve afatajata
Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali | nénshkruar

Fitirme/Humbje t& pashpemdara

Fikirrti | ushtripnit

Totali i kapitalit
_Totali{ kapitalit dhe detyrimeve
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31 dhjetor 20321 31 dhjetor 2020
31,015,460 6,974,227
15,492,001 11,418,969

- 157,893

G5, 250 73,914 692

35,255,568 15,600,777

— 89301 . —195.224
B1,909,080 108,271,082
254 956,455 226,892,500

- 275 508,432  _ 268,950,115
330,464 BBV 49 1
—_—012,373. 967 604,113,697
36,790,699 36,790,691
51,684,545 60,681,095

450,127 663 402,330,131
1,156,586 633,530
_iiAM4g%0 11166700
551,573,683 511,602,173

a0 624 181 28,570,970

6% 624 181 98,570,970
620,658,147 610,173,143
100,000 100,000
(6,159 445) (1,131,026}
(2,764,451 _ {5,028,420)
(8,823,897} _ 446
—012,373.967 604,113,657

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri ng 22, t2
cilat jané pjesé pérbénase o kityre pasqyrave finandare.



AGRO ILIRIA GROUF sh.p.k

{Vierat jané ne Lek)

Pasqyra e Performances
PEr vitin e mbyllur mi 31 dhjetor 2021

Teé ardhura nga aktiviteti | shfrytEzimit
Té ardhura té tera té shfrytézimit

Lénda e parg, materiale té
konsumueshme dhe t& tjera shpenzime

2) Té tjera shpenzime

_Shpenzime tE personelit
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpanzime t& fjera té shirytszmit

Ti ardhura tE tjera

Shpenzime financiare
1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme

2) Shpenzime té tera financiare

E!!E I.hj ! - ! li !! 3
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

—

Litimihumbia g vitit

Té ardhura b tjera gjith&pérfshirése pér
vitin;

Totali i & ardhurave bé tjera

~giithéprfshirése pérvitin

Shénime

18

12

20

21

22

Per witim & mbyllur PEr vitin e mbyllur
_mié 31 dhietor 2021 __mé 31 dnjetor 2020

= -

- 178,321
(1,253,506) (4.665,226)
(1,253,506) (4,665,226)
{1,034,984) (197,803)

— (475,961} (343,712)
(0510 (108,550)

(405,444) {235,162)

—(2.764,451) ___ (5,028,420)

(2,764,451) (5,028,420}

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpiequese nga fagja & derl né 22, 1é
dlat jané pjesé pitrbérése e kibyre pasgyrave financiare.
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AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
(Vierat jané né Lek)

Pasqyra @ Fluksit t@ Mjeteve Monetare
Per vitinoe mbyllur mé 31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur Pir vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2021 me 31 dhjetor 2020

Shitnime

Flukset e parase nga aktivitetet operative

Fitirm / Hurnbija e vitit [2,764,451) (5,028,420}
Dufy
erer!::a keémbmi jo nga ekbvibete 402,663 161,780
operative
Rénie/(rrithe) né t& drejtat = arkitueshme
e 1 tiera 09,891,433 (6,255,900)
Rénie/{rritie) rné inventans (15,646, 051) {15,147 247)
Rritje/iranie) né debyrimet 2 pagueshme (8,192,628) {3,308, 722)
S e L i .. B 366,598 998,978

Mjete monetare neto nga/ipErdonur ng)

ercimeitirmuy, 40,057 494 (21,962,077)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur 34 622 772 47 531 395
né} aktivitetin e investimit LheEa 725395
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata

_materials
Mjete monetare neto nga{perdorur ne)

47 531,39
aktivitetin e investimit S W)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdarur
ni] aktivitetin e financimit
Hua té arkétuara 47,554,235 51,042,406

_Pagesa e huave —[28946.081) ___ (24,337,939)
Mjete monetare neto ngal|perdorur né)
ik diste e nkn i 19,007,454 28,714 467
Britje/(renie) neto né mjete monetare dhe 74 447 676 (40,799,005)
ekuivalents t& mjeteve monetare . v
Miete monetare dhe ekuivalent té " R
mjeteve monetare mé 1 janar i 328,
Efektii luhatjeve té kursit 12 kémbimit té (401,443} 224 554

_mijeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente 1 4 11015 460 £.974.227

meteyve mometara me I et

Pasqyrat financiare dubet 128 lexohean & bashku me shénimet shpjeguese nga fagqja & derins 22, 18
cilat jané piesé paérbérése e kébyre pasayrave financians,



AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
shénimet e pasqyrave financiare mé dhe piér vitin e mbyllur mi 31 dhjetor 2011

(Visrat jané nég Lek)

1. Informacion i pErgjithshém

“Agro Tliria Group® sh.p ¥ (Kompania) me nipt L51320033L eshte themaluar i njé shogérl me
pErgjegjési té kufizuar ma 19/01/2015 n& pérputhje me- Ligjin nr. 9301, daté 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe shogérite negtare’, -

Kapitall | nénshkruar i shogérise @shté 100,000 Leke, | ndaré né 2 njesi t& barabarta me nga 50,000
Leké sedila.

Ortakét e shogénse jang:

L] 7. Shpetim Oseku robérues i 1 kuote ose 50% bé kapitallt té shogériss;

. Z. Tlir Trebicka zotérues | 1 kuote ose S0% b2 kapitalit té shogénse,

Aktiviteti kryesar Eksport - Importi | B8 gjitha produkteve dhe nénprodukteve bujoesore, blegtorale,
ushgimore, t& hortikulbures, alkelixe dhe jo atkoolike t& prodhuara nga kéto produkte, 1Endeve t8 para,
agroinputeve dha materaleve bictogjike gé shérbejneé pér keto sektore dhe agrolndustring etj.
Shogéria do t& meret me predhimin, grumbulimin dhe seleksionimin e biméve e frutave te ndryshme,
biméve medicinale dne |uleve, peméve dekarative, disa produkte blegtorale, pyjore, zhwillirmin e
agroturizmit, akuakultures et]. Shogéria do b& shérbeje glithashtu si nje gendér private e shérbimit
kishillimor, dhénie e esistencés dhe mbeshtetjes teknike, trajnim dhe konsutencé drejomi &
menaxhimt si dhe certifivim per sa | perket cilésisé dhe standarteve 18 produkteve 1@ pérmendura sa
mé Siper. v
Mé 31 dhjetor 2021 Shooeria kishibe 40 punonjés (2020; 33 punon)es).
5 Bazat e pérgatitje: i pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmi:isé
Pasqyrat financiare jané *8rgatitur né perputhje me Standardet Kombetare ta Kontabilitetit (SKK) dhe
ligjin nr.25/2018, daté 1 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Né baze té urdhrit

nr 64 daté 22.7.2014 Far shipailien e standardeve kombetare 18 kontabiliteti! & permirésuara dhe
zbatimin & detyrugshién @ tyra”, Ministria ¢ financave vendosi 1 bejé & detyrueshme zbatimin e

ctandardeve kombétare o kontabilicetit & pérmirésuara duke fithear naa 1 janar 2015.
Ky urdher byri né fugi re fatoren zyriare or, 119 daté 1 gusht 2014.
Kompania pérdor formatin e publikuar nga SNK pér prezantimin e pasqyrave finandare,
Bazal ¢ matjes
Pasqyrat financiare jane Dérgatitier bazuar nit koston historike.
Bizmesi ng vijimesi

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mba supezimin e biznesd ne vijimesi, | cill merr parasysh se
Shogeria do 18 vazhdajé rizistencen e akiivibetit 18 saf pér nje te ardhme k& parashikuar.

Monedha funksionale dhe © paragitjes

KEto pasgyra financiare ‘ané prezantuar né Lek, e cila éshié dhe monedha funksionale & Shooériss,

(el




AGRO ILIRIA GROUP sh.p|
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetar 2021

{Vierat jané né Lak)

% Bazal & pErgatitjes < pasgyrave financiare
Vieresime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave firanoare kérkon gé manaxhimi i shogerisé t8 kryelé vierésime dhe Sd.Jpﬂzin'-e
g ndikojng shumat e raportuara b8 akliveve, detyrimese dhe aktivewa e detyrimeave tékushtﬁnmr; ne
datién & pasqyrés & pondondt financiar, st dhe te ardhurave dhe shpenzimeve B8 krijuara né periudhén
kookabdl.

vierésimet dhe givkimel -ishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
Fakbar té tjeré duke pérshink pritshmerité pér ngjarjet e ardhshme e cilat besohben té jené 18
arsyeshme né rrethanat akbuale.

e disa raste manaxhil mbéshtetet ngé mendimet e skspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vierdsime dhe gjykime ni lidhje me t& ardhmen, Vierésimet kontabel g2 rezulhoing sipas pérkufizimat,
jo gjithmoné do t8 barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supogimet gé kané risk b8
réndisish&m pér ta shkaktuar komigjime (axhustime) materiale, 18 vierave té mbartura té aktiveve
dhe detyrimeve janié pershkruar mé poshié:

Ihvlerésimi i llogarive té arkctueshme

Thilerésimi i llegarive 12 arkétueshme bazohet né humbjet e vieresuara te cilat rezultqingé nga
paaftésia @ kansumatoreve pér té paguar detyrimat e tyra, K&ho vierdsime bazohen né moshén e
lleganve t8 arkétueshime dhe eksperiencén e meparshme né grregjistrimin, vierésimin e aftésise
paguese té konsumatoreve, sidhe ndryshimet 2 fundit dhe té prilshime té termave & pagesés se
Konsumatoréve, Manaxhinl vierSsan né fund t gdo periudhe né rast se ka nevojé pér zhviergsimin &
llogarive 18 arkBiuashme

Prowizionet

Drovizionset ré pérgiithiési kérkojne mié nivel t larte giykimi, vecanensht re rastet & konflikteve
givgesore. Shogéra vleréson mundésing e krijimit t& nje detyrimi akiual si rrjedhole e nie ngiane e
shisar, né rast 58 mundesia @ noodhjes ylorégonet B8 jebd mé shumé se 50%: , na 1E tilla raste chogaria
provizionan vierén e detyrmit gé mund k& mass me besweshmén, Per shikak t8 nivelit @ larté te
pasigurisé, né disa rasts mund té ndodhe ge vlerssimi mund (& mos jabé né té njEjbén Bnjé me
rezultatin e péchtjes, Manashimi vieréson né fund té gdo periudhe ne rast se ka nevojé pér krijimin e
Provizicney 2,

| O)geled



AGRD WIRL: GROLR sh.p.x
Sheénimet e pasgyrave finenciare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor i

ierat jane ne Lek)

3 Politikat kontabét

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né meényre kansistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasgyrat financiars.

Transaksionet neé monedhi ti huaj

Transaksionet né monedhé 12 huaj konverbahen né monedhen funksionale dhe regiistrahen me kursin
& kémbimit né datén e transaksionit, Aktivet dhe celyrimet manetare né manedhé té hua) né datén e
rapartimit korwvertohen né monadhen funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitirni o5
humbia nga kémbimi né zéra monetare éshie diferenca qé vien nga kémbimi i njé numr te caktuar
nigsish té njé monedhe te huaj né monedhen furiksionale me kurse t& rdryshme kémbimi né datst e
kambimit. Té drejtat dhe détyrimet jo-monetare né monedhe t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t8 datés sé kryerjes s& transaksiorit ndérsa ato g maten me vieré
ke drajté rikémbehen né monedhen funksionaie me wuarsin @ kembimit té datés kur Eshté pércakbuar
viera e drejté. Diferencat g2 rezultalng nga kurel | kembimit kalojné né pasqyreén  t& ardhurave dhe
shpenzimewve,

Kurei | kimbimit i monedhaee B8 huaja me 31 dhjetor 2021 dne 20720 éshte datajuar si mé poshte:

Kursi | kdmbimit 1021 2030
EurofaLL 12076 123,70
usDS Al 106.54 100,584

Imstrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga liogari té arkatuseshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogan t& pagueshme.

Instrurmentat financiaré jo-cerivative mjinen Allimisht me vierén e drejté plus gda kosto frarsaksioni ge
lichet me ko, pérveg sig pershkruhet mé: poshie, PEr instrumentat & mbajtur me vieré 8 drejté
népirmjet fitim/bumbje, kostot e transaksionit kalojne né pasgyrén e 18 ardhurave diwe shpenzimeve.
M vijim 8 mpohjes fillestase instrumentat fnanciaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet me pashite,

Mjé Instrument financiar 1 jihet nase Shogéria behet palé né kushbat kantraktuate 8 instrumentit.
Akkivet financiare cregjistrohen kur skadojng 18 drejtat knntraktuaie & shogerisé mbi flukset e parase
cé aktivit financiar ase kit shogéna transferon ajtivin financlar tek njé pale e treté pa mbajtur
karitrallin ose giithé nsget che péritimet thelbesore T8 aktivil Blerjel dhe shitjet normale 2 aktiveve
financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, o2 Bchté data né 18 clén shoqéria angazhohet te
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiane cregjistroben nése detyrimet kontrakiuale t& shogérise
skadayne, shfugizoben ose anullohen.

jelel monsfars

Mjetet monetare pérfshiing arken, lngarité rmschess dhe depozitat né t@ paré me bankat. Per gellimin
& pasayrés sé fluksil bé parasé, mjetet monetare ;x':'.-rfshuné depozita me afat me njé maturim prej tre

muajsh ose mé pak qé noa data e Rllimit.
e



AGRD BLIRES GROUES sh.p.k
Shenimet & pasgyrave financizre me dhe peEr vitin e mbyiler me 31 dhjetor 2021

(Wiersf mne na Lak)

3 Politikat kontabg] (vazhdim)

3.2, Instrumentat fnanclare (vazhdim)

Liogan & arkéfusshma

Liogarité e arkitueshme njiben fillimisht me verén & drajté dhe mé pas me kosta B amortizuar duke
zhribur humbjen mga zhwlerdsimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktivevs BB arkétueshrme llogantet kur
ka té dhéna se shogdria nuk do b foté ré giendje B mbledhé 18 gjitha detyrimat. Véshtirgsité finandare
t& debitorit, mundésia qé debiton té falimentajé ose riorganizimi | tij financiar konsiderohen tregues
g llogante e arkétueshme 1o zhvlerésoben. Shuma e provizionit Bogaritet si diferencé midis vienés sg
mbetur dhe vierés aktuale = flukseve 18 ardhshme t& parashikuara t8 parase té skontuara me nofmeén
afektive 18 interasit,

Liogen 1& pagueshime

Lingarité & pagueshme paragiten me vierén e tyre é drejtd dhe mé pas me kosto B8 amortizuar, duke
pirdarur metodén e interesit efek v,

Hua fe avarrs o f8-oheng

Huabé e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen e vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté & marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
armaortzuar duke nohur né pasgyren e ardhurave dhe shipenzimese gdo diferencd midis kosbas dhe
vlergs s& pagueshme nominale pérglaté pédudhes sé huamarrjes duke v bazuar (si rregull) ré interasin
efektv. Interesat e njohues né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén

& fntaresit rominal,

Ward & draple

Yierat e drajta t& périlogariura e mjeteve monelare dhe akuivalentéve e tyre, 18 kérkesave pér o
arkétuar, detyrimave pértu naguar dhe huave, perafroben me vierat e byre kontabél,

T& tyara

Instrumenita té tjeré jo-dervativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbnitur gdo-humbie noa zhvierésimi,

Zhvlarazimi ¢ aklivere finaociarg

Mjg aktiv financiar konsiderohet | zhwvberésuar nese ka t& dhéna abpekive gé tregoing se njé apo disa
regjarje kang efekte negative né fukset e ardhshime qe parashikohet té buragné nga akiiv,

Mg rhvlerésim né lidhje me akbivin financiar, #© matur me kosto b& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vierés s& mbeatur dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme b8 parashikuara t& parasé té
sxanludra me norman efekiive 8 interasit,

Aktwvet financiare b& réndesishme testohen pér zhvlergsim né ményré individuale, Aktivit e tiera
financiare viarésohen né menyré t& grupuar, né grupe qé kané karakkeristika té ngjashme té riskut
kreditor, g

T gjitha humbjet nga zhvierssimi nfihen ni pasoyrén & 1@ ardhurave dhe shpenzimeave.




AGRO ILIRLA GROUP sh.p. «
Shénimet e pasqgyrave financiare mé dhe pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

{Marat jane né Lek)

3. Politikat kontabgl (vazhdim}
Instrumentat financiare {vazhdim}
Zhvlardzimy | akliveve finsooiare (vazhdim)

Mje humbije nga zhvlerswml nimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare e matura me kosto 8
amortziar, nmaria rjibe: 8 pasgyvrén e 18 ardhurave dhe shpenzimee,

Inventarst

Inventargt regjistrohen |« kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventann né vendin dhe kushtet skzistuese, N& rastin e prodhimit 8 produkteve
ne kosto pérfshihet edhe plesa respektive e shpenzimave t8 pérgjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prod-uese. Keste e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares 58
PNDErLUAER..

Gjendjet & imventarit jang & vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kits
vlergsim, slvlern me b w0t madis kostos dhe werés neto b8 realizueshme.

Akrive afatgjata materials

/ Mioha ohe rmals

Té-giitha akiivet afabgjalb: materiake paragiten me kosto duke hritur zhsdergsimin dhe amortizimin e
akurmuhear.

Kostoja pérfshin shpenzin té diat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktat. Kostoja e aktiveve té vebs-
ndertuara pérfshin kostor © materlakeve dhe punes dirskte, ¢do kosto Hetér té idhur drejtpérdregt me
sjeflen e akbivit né gjendjs pune per géllimin e synuar & pérdorimit, sl dhe kostot e gmontimit, heqies
s& piesdve dhe sjelljes né gjendjen 8 méparshme 18 vendndodhjes sé akkivit. Shperzimet kapitale t&
aktivieve 18 bera gjaté ndo timit kapitalizohan né "Nagértim né proges” dhe transferohen né kategoring
perkatése e akbivit kur portundon ndértimi B, noa kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategornsa.
NE rastet kur pjesé t& nje aktivi afatgjate material kané jetBgiatés té ndryshme, ato kontabilizoben si
z&ra & ndryshim (kamponsnbét mé té médhenj) & aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbiet nga shitiet, apo negerriet jashite pérdorimit pércakiohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vieren e mbetur he kéto parfshiben né pasqyrén e 8 ardhurave dhe shpenzimeve,

i, Kosfate médpasshim:

Kostoja e révendésimit b 118 pjese t8 nié 78n té aktiveve afatgjata materiale njitet né wersr kantabél
té ati] zéri nése sshtd e mundshme g shonéria do te realizoje perfitime 1 ardhshme ekondmike nga
perdorimi | plesés révendd - uese dhe kostoja e pjesds mund B matet né ményre te besueshme. Kostot
& shérbimeve té zakonshm: 18 akkiveve afatglata materiale njiban si shpanzim kur ate rdodhin,
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AGRO ILIREA GROUP sh.p.k
Shénimet e pasqyrave flnan

~‘are mé dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2021

(Visral fand né Lek)

i, Politlkar kentabgl (va
Aktive afatgjata materiaie

i Armorfizimi

amortizimi 1 aktvave Hogan
vierdsyar t& cdo pjese 1@ ak!
e gira amortizoben duke marre pér bazé perudhén mé 12 shkurtér midis
f=5 5 dobishme e aktivit.

& blerfes. Aktivet & marra
periuthés s& girasé dhe je!

Jeldgiatésia e vierésuar pe

Kat ae
Mobilje dhe orendi
Pajizje informatike
Mdertime dhe instalimea
Makireri dhe pajisje
Instrurmienita dhe vegla
pne

Automijets

Té bera

WY

i Loregiistnmy

Mjé zé | aktvave afatg)ata

priten me péfilime ekonam

Ftimet dhe humbjet né
pércakbohen spas shumés
witit.

Aktivet biologjike

Mjé mjési ekanomike duhet
{a} njésia ekanomike kontr
(b} &shté e mundshme gé
me aktivin / produktin buj
¢} vlera e drejté ose koste
kosto ose pérpjekje b tep
Wjchja e akbveve brolog)
aktivet biclogjike giener:
{pavielur, pakorrur, palind

Zakonisht njgsia ekonama:

shipenzime konbabilizoben
abo | plotesojné knteret e

Migsia ekonomike mat me

i akumuluar, ato-akkive vies

parpiekije shtasa.

ihdim)
(vazhdim)

-t ke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
Wit afatgjate material duke fitluar rga dits e paré e muajit gé pason muajin

Jlin 2021 dhe 2020 éshtd si mé pashté:

___Metoda e Amortizimlt ___ HNorma g Amertizimit

Vierd o mbetur 20 %

Vieré g mbealur 25 %

Viard @ mbetur 5%

Wierd & mbetur 20 %

Viars e mbetur 200

Viere & mbetur 0%, i
Wers @ mbetur 20 % '

ateriabe cregiistrabet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhers ke nuk;
ke £8 ardhshme nga pérdorimi apa nxjerria e B jashbé pérdarimit.
astin & nxjerrjgs jashté pérdorimil 18 aktiveve afatgjata materiale,

=& 'tyre 8 mbetur dhe merren parasysh né nigernen & rezuitatit operativ te

1 njohé njé aktiv biologjik ose njé produkt bujgesor vetem kur:
Mo adtivin / produktin bujgesor si rezultat i ngjarjeve t& kaluara;
& njsing ekonomike 18 hyné pérfitime skonamike & ardhshme té hdhura

“iag0r; dhe

. akbivit | produktt bujgésor mund t8 matet né ményre t8 besueshme pa
rta.

L& bahet zakonisht né moementin e blerjes. Miohja bEhet giithashtu kur

wen | krijoben nga aktivet ekzistuese, Prodhimi bujgésor, i pandare
, paqethur, etf) nga njé aktiv biologjik, nuk njibet gf skt méwele

hén shpenzime gjaté gjithé jetes sé dobshime L& njé akkivi hictoaik. Kem
he parfshihen si pjesé e vierés kontabél té aktiveve biologjike, vetem nese
ohjes si-aktiv

<0sto minus cde amartizimn 8 akumuluar dhe gdo humibje nga zhwerdsimi
1 e drejté e B ciléve nuk gshtl menjdheré a pércaktueshme, pa kosto apo
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AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
thénimet e pasgyrave financiare mé dhe per vitin & mbyllur mi 31 dhjetor 2021

(Vierat jars né Lek)

Aktivet biologjike (vazhdim)

Njésia ekonomike mat prodkiet bujogsore 18 siguruara nga aktivet e saj bistogyike me vierén e drejté
miirus kostot @ shities né koben & vieljes. Njé matje e tillé perbeén koston @ produktit bujgesor nedaten
ematjes,

75 ardhurat

Té ardhurat njihen atéherd kur eshté e mundshme g8 njesia ekonomike do t& keté pérfitime
skonomike né tE ardhmen b kéte parfitime mund & maten me besueshméri. T& ardhurat maten me
vierén e drejté 18 arkétua ose bé arkBfusshme g merr parasysh shipmén e gfarédao-zhritje tregtare,
zhiritjet per shiyerje té mer hershene dhe zhriljet & béra per sasi [weéllirn) te blers.

Té ardhurat e tjera td shivvgzimit

Tis ardhurat @ era té shi- tézimit paragesin t& ardhurat g8 perfitohen jo rregullisht jaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ckonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitjia & akbveve afatgjata
materiale dhe jomateriaic, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate te investuara dhe
fitim humbiet q& vijné noa ndryshimi § kuresit 18 xémbimit pérveg diferencave & kembimit gétlidhen
meveprimtaribé financiare dhe investuese,

Qlirate

Qiramarriet klasifikohen s (nandare ose operative o0& neé fillimin e girase. GQiraté financiare njiken si
aktive dhe detyrirme financiane né shkailén mé t& ulet 1 vieres se drejis té aktivit dhe vierés akhuale té
minimumit 1 pagesave 16 Jirasé né datén e blerjes. Kostot finandare reqjistroben né pasqyrén e be
ardhurave dhe shpenzimeus nén termin & girass me normat & rhatueshme t8 interesit mibl balancen
e mbatur b8 detyrimave,

T ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financlare pérfshijpé @ ardhura interesi nga llogarité Dankare dhe fitime nga kursi |
kémbemit g njihen né pesovrén e bé ardhurave dhe shpenzimeve. T ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e bé drejtave t konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efaktiv,

Shpenzimet financiare peérfshijng shpenzime inkeresi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi
kémbimit, ndryshimet ré Jerén e drejté te akbiveve financiare té mbajtura me vierdé & drejé
népérmiet logadse fitm humbpe dhe humbjel nga zhvlerésimi 1 aktiveve financiare, Kostab e
huamarries njihen né paso, rEn e te ardhurave dhe shpenzimeve: me mtoden 2 interesit efiaktiv.,

| [0

/
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AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
Shiénimet e pasqyrave finar: iare mé dhe pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jane né Lek)

3. Politikar kontab#l (va:hdim)

Tatimi mbi fitimin

Tatitn fitimi i witit pérbéhet nga tatimi akbual dhe tatm fikimi | shityré. Tatim fitini niihet né pasgyrén
& té ardhurave dhe shperz meve parves rasteve kur lidhet me zéra g njihen direkt ne kapital, rast né
8 cilin adhe tatimi njibet ne kapital,

Tatimi akiual #shié tatimi | otur pér P'u paguar mbi fitimin e tatueshem 18 vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugl né datén = oilancit, & dhe gfarédollo) rreguilimi kontabal 1 atimit pér t'y paguar ne
lidhje me vitet & méparshim:,

Tatim fitimé | shtyré pérfageson diferencén @ tatmit mii fitimit 18 pagueshém {apo 8 rikupenseshém)
né periudhat & ardhshme, cili perliogaritet pér t8 evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen
pér shkak 18 aplikimit t& permeve kontabe! t2 ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shiyre njitwat sipas
metodas sé detyrimeve b Hilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géflime € raportimit financiar dhe vierave té k&tyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géliime kabimona.

Gjendjet e shityra tatimore maten me normat tatimore ni fugi ose g8 konsiderahen ne fugi né fund t&
perivdhés s& raporbimit, t6 cllat priget b8 zhatohen pér periudhen kur diferencat e pérkohshme do te
anuliohen pse humbija tatim ore e mbartur do b2 shfrytezabeat.

Aktivet tatimore 18 shityra or diferencat e perkahshme té zbritshme regjistroben den né até rnase e
Bshté e mundshme g& fitim | | tatuesham né 18 ardhmen & mund 18 pérdoret pér zbritjet né flale.

Fondet pér pensicne

Shogdria paguan kontribut=r ndaj sigurimeve shogérore e shendetésore t8 detyrueshme, g€ sigurojng
parfitimel pér pensione te punonjésve né pérputhje me legjislacionn shgiptar. Autoritetet Fiskale
jang pérgjegiése pér peroastimin e kofirt minimal ligjor t& vendosur per pensioner né juridiksionin
pirkatiés sipas nji plan kot nibutesh pensioni té pércakiuar,

Trassaksionet me palét e [dhura

Palét e lidhura pércaktoher kur njé palg kantraliohet noa pala Getér, ose ka ndikim 1@ réndésishém né
vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare té palés tieter. Par gellime t paragitjes SE pasqyrave
financiare, drejtimi | shogéose dhe manaxhimi kensiderohen si palé té lidhura,

Provizionet

Ni& provizion njihet nése, si rezultat | nje ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konetruktiv, | clll mund & arsohet ne minyné t& besueshme dhe do 1@ kérkojs ne te ardhmen flukse
dalése parash pér shiyerjer 2 tij. Provizionst pércaktohen duke skontuar flukset @ pritshme B& ardhshme
té parasa me riiE normié skeatimi para katimit gi pasgyron vierésimet aktuale té tregut pérvierén né kohe
té parasé dhe pér risget ge (dhen me detyrimin né Halé. Provizionet rishikaben ré gdo daté raportimi i [
nase nuk ka mé gjasa pér calen e noonje fiuksi parashbfér shiverjen  detyrimit, pravizionet rimemen.
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3. Politikat kontabél (vazhfim)
Aktivet dhe Detyrimet @ Kusht Bzuara

Detyrimet ¢ kushtezuara muk sjiben né pasayrat Rnanciane. Ato paragiten e shenime e pasgyrave
financiane pér sa kohé gé muncesia pér nig dalje b8 bunmeve qi pérfshijni pérfiame ekonomike shié
e larget, Mg aktly i kushbezusr muk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundesia e Fryes <& parfitimenve ekonomike. ghina & humbjeve té kushtEzuara njihiet
si provizion, nésé éshba @ m! ndshime o ngjariet e ardhshme b kpnfirmajné & nje detyrim ka linciur
i datién e pazicionit finandis dhe e b bihat n vieresim | arsyeshim | shumés it humbies.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare ne arke dhe banké mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqien S mé
poshie:

j1dhjetor2021  _ 3idhjetor 202
Miate manekare né banke R . e - | I 6,845,458
Uogan rijedhése 20,721,940 6,845 458
Myete monelare ne arke o SR 128,760
31015480 _ 6,974,227

5. Liogari t8 arkEtueshro tregtare

Lipgarité e arkitueshme trogtan mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dinetor 2020 paragiten si mi poshie:

1 c3g11 _ ¥idhjetor 2030
Klients . 15492001 _ 11,418,969
IR - = .7 .01 - 11,418,969

8, Llogari té arkiétueshme nga palét e lidhura

T& arkitueshmet ndaj pal=ve té lihura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé
poshibé:

11 dhjetor 2021 _ 31 dhijetor 2020
Tit arketueshme tregtars nga palet lidhwra - = 157,893
) .S = 157,893
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe per vitin @ MDyIIUr Ma 31 onjeLar £ue

(\leral jané né Lok) o

7. Tétjera liogari té arkitueshme

Liogarité e tera t8 arkiétuashme mé 31 dhietor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshis:

11 dhjetor 2021 _ 11 dhjetor 2020
Tatim mbi ftimin 56,250 LG, 250
TWEH & arkétueshme - 73850270
Te drejta ndaj Doganes F 2472
g [rnventart

Gjendia & inventarit me 31 dnjstor 2021 dhe 2020 Bshteé si-mé poshte:

31 dhjetor 2021 _ 31 dhietor 2020

Lendé e paré dhe materiale g31,910 BAG,A09
Matenale ambalazhi 2,757,987 2,722,000
Produkk | gatsheém pér shity 11665571  _ 12,021 168
35255 . 15,609,777

9. Shpenzime tié shityra

Shpenzimet e shtyra detajoron si mé poshte ma 31 dhjstor 2021 dhe 31 dhjetor 2020

3idhjetor 2021 _ 31 dhijetor 2020
Siguracione - 37,068
T tjera shpenzime & perivdhave te ardhma B9.s01  _ 158,956

15



gl

LB F9FDES

FLO'BGE'L

CIF'COL'S9L  SOH 9GA'FST D0R'OTE SL

Gir'EaL GLE'DEE  90Z°099°5E  LEDGLFLL

120z J;alyp
L 2w elpuafn

-

LE9°E68°6E

{Z0L BERTLLY

LLge'psc'e

L'y CaY

A ESE"

£59'E68"6E

2O 6ZR'TT)

0069TE'E

08 N7y 'c

o)

waaly

auip|esu
ayp ayifBejeiq
BUIAPN Sy

2Eas ayp
BIUSLUNIYSL|

LiF'1ERE

= L CTHOIT BOF o0’ 079 /BEED

S i o g

alsileq
SENTE )

1pdodsueay
a1alw

FfuaInfduioy
alsjeq

|pLUaID
aljigow

T ROEEHES
Jiunaraye
2% sarel aqelh
saaleRdo
10050 2SS
TN eI
=5 S8IR)
=1elb ehiys
eDU BIENTIE[E.
B IEnypae 2
Jad muissNEy
BERIYS
07 oeyo
[E 24 Bfplizs

D350

ayLlaofoLg SALY SYP S|ELEIRW BIR[EIRR ANy O}

(¥e7 au suel jeal)

LZoz uﬂm.ﬁi LE 8W Jnj|Aqu @ uya Jad ayp aw ameueul aselibied a 1awiuays
HdYS dNOYD VNN O¥DY



£T

)

ETAAS QRIIGEIL0Y 51 JEISGLI0Y [HEPUES &) aapsseiay sedis wibo)iq Jiase as asisEs 20 aln au awloqys ewig 26y Benyposd 23 AR & Blys by
atipniizd fessy sielB uayoz)p) ab jeinype =3 eyl 2 aup HiDojq 1ase as samj a1 Al Su sulopy saneRdn 0jsoy ByalS &) SauiG 2] JLNYEW 35 seze) m1els)

L98'¥9F 0ES

59 TFR A

FEO'BEE'L

FLOCHSE L

CTE C9L 59

CIC'BEF'ZOL

T

JO5 768 9TT

DOBOZE'SL SLr991

ODROTE'S!  SAF99L

GLFOLE

GIFOLE

90 L99'GL

0T L9951

LEQ'BLF'LL

0T L8L'EL

= [r0f Jo53lap
L& aw elpualn
OrEaT Jogalyp
£ Awelpualn

iele)

riallal

LIS
ayn
BWIEPN

aifde|ong
IMTHY

aund
Bj3an ayp
Buawnnsy  aseg

anuain{duioy

lpuaao
aljgaw

jJodsuey
axalw

alsifeg
ELLITE L

EEGLTE
oYU BIB|A

1707 J03ayp
LE aw efpualy
mwm.”_._._m

070z salyp
TE aw efpualn
JEEFILUTYNE

1 ILHZELIOWY

fwipyzea) aifBeioig aanyy ayp Meuatew elelSe® iy )

{qeT a0 auel e )

LZ0ZJo3alyp | 3w n)jAqu & wata iad ayp aw aieloueuy aaeadbsed & Jawuays
Hrd'ys dNoYs YNNI odoy



shenimet e leEHI'FaH'E Tirl-'I'IC'i.aFE mi dhe FH:.‘F vitin g IT!D'HU.IF me 31 ﬂﬂ]ﬂﬂr LUHEY
(Vieral jané né Lek)

11.  Hua aftashkurta

M keté 26 éshbé paragibor detyrirmd nda) kredise dbe leasing pés pericdhen ng@ viecara b8 késteve ma
31 dhjsbor 2021 dne 31 dajstar 2020 _

31 dhjetor 2021 iz 31 dhjeter 2020

Kestot ¢ girase finandars Porsche Leasing 423,707 423,707
Eestet e huase pernjg vt nga OTF Bank JoopeaoR 36,366,984
—_—a0 020,699 36,790,691

1. Llogari té pagueshme tregtare

Lingarité e pagueshme tregtana mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetar 2020 paragiten si mé poshba:

31 dhjetor 2021 _ 31 dhj 1

Fuirnitor 51,684,545 58,281,608
Fumitaré pér-fatura té [amberniura ) B 7.399.4840
51,684,343 _ 50,631,095

13 Liogarité pagueshime ndaj paléve t8 lidhura

Liogarité & paguseshme nolaj paldee 18 lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si me
poshte:

31 dhjetor 2021 _ 31 dhjetor 2020
TE pagueshme té fera nda) orakeve 450,127,663  _ 402,330,131
— 430,137,663 402,330,131

. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyliur meé 31 dhietor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé
poshbe;

31 dh 1 31 dhjetor 2020

:x:éheip::r sigurimiet shogérore dhe 413,746 368,550
Tatimi mbs t& ardhurat 1o punésimi ) 159,213 139,565
TVSH Dhjetor 2021 539,717 2
Tatim né Burim 4,130 85,641
(jaba pér tu paguar par TVSH-na 39, 7HD 39780
1,156,586 633,536
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AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare mé dhe pér vitin e mbodlur mé 31 dhijetor 2021

(Vierat jané né Lek) o

15 Ti tjerh detyrime

Té tjera defyrime pér vikin & mbyllur mé 31 dhijetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé poshte:

31 dhietor 2021 I 31 dhietor 2020

Paga pér C'u paguar 1,430,116 1,063,518
Detyrime per girane e Iyras 526,674 245,802
Té tjera detyrime 9857400  _ 2,857,400
11,814,190 _ 11,166,720

1 Huaafatgjata
Huatg afatgjata mé 31 dhgetor 2020 dhe 31 digetor 2019 paragiten s me poshig:

31 dhietor 2021 _ 31 dhjetor 2020

Kredi nga OTP Bank 69,201,221 97 856,759
Qira financiare noa Porsche Leasing , 422,060 f14:211
69,624,181 _ 96,570,970

17, Eapitall themeltar

Kapitali themaltar i shogerisé 8shté né vleré 100,000 Leké, Gjate vitit 2021 nuk ka pasur ndryshim né
strukburén e kapatalil b2 shagérise.

16, Té ardhurd t& era te shfrytézimit

Té ardhurat e Gera 02 shfrvtézimit detajoben i mé poshbe pd vitin e mibndler mé 31 dhjetor 2021 dhe
31 dhjetor 2020,

Pér vitin e mbyHur Pér vitin & mbyllur

me 31 dhjetor 20321 mé 31 dhjetor 2020

F'Itlme.r‘.‘ga.kémbirnet valubare nga akbivitekii . 298,330
shfrybazimit

Humbie nga kémbimet valitore nga aktivitet i

shfrytézimit e

—— ——T



AGRD ILIRIA GROUP sh.p.k

Shénimet e pasgyrave financiare mid dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vigrat jard né Lek}

1% Teardhura te tjera te shfrvigzimit (vazhdim)

Rakordimi i td ardhurave né pasaynén e performances me shitjet & deidaruara sipas FOP-ve té TVSH:

Fakordimi i té ardhurave me FDP-ng
Ehitje bokad 18 deklarsara né FDP TVSH
Deklaruar me pak ne FOP & TVSH
Kapitalizuar re kosto aktivi biolagjii

shitje te deklaruar nié FOF g jane té ardhura ni¢ PASH

Te ardhura nga shitja & produkieve dhe ranspartit

Kapitalizuar e kosto akivi biologjik

TE ardhura té deklaruara né PASHLE cilat jang deklaruar shitje né FDFP

Te ardhura t& era financare
Fitim nga kembimet valutore

Total t& ardhura t& deklarusara FDP-nié e Tatim Ftimit

W Tétjera shpenzime

k]| [
11,829,702

— (11.823.702)

11,829,702
(11829702}

T84
219,207

—eee g0, 0R

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin & mbyliur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

20:

Shpenzime, qiraje

Shpenzime per korsulenca

Tarifa aplikini

Blerje t& ndryshme kanceian efj

Publicrtet, reklama dhe shpenzime promocionals
Shpenzime postare dhe =lekomunikagan
Komisione bankara

Ehpenzime perfagesini

Shpenzime inspektimi dhe-analiza laboratonke
shpenzime be fera

Taksa dhe tarifa o ndryshma

Siguracions

shpengzime robarisa

shpenzime té ndryshime dhe 1é& panjohura
shpenzime utilitare

Pigr vitin & mbyliur
mid 31 dhjetor 2021

330,432

15,167
B4 480
24 509
40,785
136,924
24 H09
168, 238
137,765
200,359
£,900
71,707

3096
L 1,253.506

Per vitin e mbyllur

mi 31 dhietor 2020

209,176
459,000
10,333
74,633
94,333
28,465
250,562
220,920
250,609
45,393
197,515
482,090
20,600
2,200,767
10,830




AGRO ILIRIA GROUP sh.p.k
shénimet e pasgyrave financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

[(Weral jané neg L;k} ==

M. Shpenzime t¥ tiera té shfrytézimit

Shpenzimet & tera 8 shffytézimit paragesin gjobat dbe penalitetel pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020:

PET witin e mbyllur Pér witin e mbyllur
me 31 dihjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Gjoba dhe penalitate 1,034,984 197,803
1,034,984 197,803

Fl| Chpenzime /TE ardhurs financiare neto

Shpenzimet financiare perfshijng shpenzimet 8 interesit dhe rezultatin nga kursi | kémbimit gé kdhet
mea aktivitetin financiar 1& shogérise, Ky 7& detajohet si mé poshoe pér vitin @ mbyliur mé 31
chjelor202 1 dhe 31 dhjelor 2020:

PEr witin e mbyllur PEr vitin & mbyllur
—mé 31 dhjetor 2021 __mé 31 dhijetor 2020

Shpenzime pér interess 70,517 {108,608}
Té ardhura nga interesat S8
Shpenzime b8 bera financiare - [368)
Ti ardhura B8 tHera financiare - 151,550
Humbie nga kembirset valutore Y P i [ 285, 3494]
(475,961) (343,712)

L Shpenzimiitatimit mbi fitimin

Perllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshbe 28 vitine mivyliur mé 31 dhjetor
2021

31 dhietor 2021
Fitimi para tatimit {2,234,734)
Shpenzime ti panjohurs té tjora (s mi poshtii) 1,106,691
Shpenzime pritje & percieilje, dhurata -
Penalitet, gjoba e démshpérblime 1,034,984
Piese kembimi dhe matediale korsumi -
Shpanzime té tiera L 71,707
Fitimi para tatimit (pErfshire shpenzimet e panjohura) (2,764,451)
Tatim fitiml -




AGRO ILIRIA GROUP sh.p_k
shénimet e pasqyrave financiare mé dhe per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vlarat fane né Lak)

B Angazhime dhe pastguri

Gjaté aktivitett te sa) e zakonshém, Shogéria mund L& pérfshihet & pretendime apo vaprime té
ndryshme ligjore nga pale t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve te shogérise, konkluzioni
perfundimtar né lidhje me kéto ceshije nuk do té kené afokt negativ né pozicionin financlar té
Shiegerise ose ndryshime nd aktivet neto té saf.

ME 31 dhjetor 2020, shogeria nuk ka angazhime kapitale te kontraktisra por eride te papaguara.
N, Mgjarje pas bilancit

Muk ka asni# ngjarje pas datés sé bilangit gé kérkajng megullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare,



